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１月１６日（木）から冬の保健体育の授業「冬季野外活動」が始まりました。今年の冬は例年に比べて非常
に雪が多く、冬休み中に教師数名で除雪機を使って通路を確保したり、どんどん降り積もる雪を踏み固めてコ
ースを整備したりして安全を十分確保した上で授業がスタートしました。アルペン、クロスカントリー、そり
の３つのグループに分かれて、十分過ぎる雪の中で体を動かして冬のスポーツや遊びに親しんでいます。 
 

 

 

 

 

 

   

 

各学部の活動紹介 
 

令和７年１月 第１０号 

小学部： 中庭スノーランド 
 

中学部：保健体育（武道） 

春、夏、秋はブランコやすべり台、追いかけっこなどをしているこどもたちの笑い声が職員室に聞こえ
てくるのですが、冬も楽しそうな声が聞こえてきました。雪に足を取られて転んでも楽しそうです。 

中学部では「保健体育」において、「武道」を学習しています。今年度は柔道と相撲を行っており、柔

道では、柔道着を着て技の練習に励んでいます。先生から技をかけるコツやタイミングを教わり、きれい

に技がかかった時には、誇らしい表情を見せてくれています。 

高等部：冬季野外活動開始 

 ブランコ
もすべり台
も雪に半分
埋もれてい
ます！ 



                                                                                                                                                          

日 曜 共通 小学部 中学部 高等部

1 土

2 日

3 月
4 火

5 水
小学部一日入学(小学部休業日) 一日入学

小学部休業日
校外学習（４組～７組）

6 木
中学部一日入学(中学部休業日) 一日入学

中学部休業日

7 金
第３回学校運営協議会10:00- 学部集会（生徒会役員認証式）

8 土

9 日

10 月
スキー教室（モヤヒルズ）

11 火 建国記念の日

12 水
PTA卒業を祝う会実行委員会
13:30～15:00

13 木

14 金
全校朝会

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水
PTA役員会11:00～12:00
給食試食12:00～12:30

20 木
入学者選抜準備13:10下校

21 金
高等部入学者選抜(全校休業日)

22 土
23 日 天皇誕生日
24 月

25 火
卒業式特別時間割～3/8

26 水
卒業生を送る会

27 木
卒業生を送る会

28 金

本校ホームページにて掲示中の『年間行事予定』も更新しております。

２月の行事予定

本校ホームページにて、カラー版を掲載しています。ぜひご覧ください。

５日（水）は、小学部休業日です。

利用施設等への連絡をお願いします。
６日（木）は、中学部休業日です。

利用施設等への連絡をお願いします。

お知せ
【各学部休業日】

来年度の入学者を対象とする一日入学や入学者選抜があり、それぞれの学部職員が対応にあたるため、２月は、各学部

で休業日が設定されていますので、ご理解とご協力をお願いいたします。各学部の休業日は以下のとおりです。ご確認いただき、

関係機関へサービス利用等に関わる連絡をお願いいたします。

○２月５日（水）：小学部休業日 ○２月６日（木）：中学部休業日 ○２月２１日（金）：全校休業日


